
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 24 сентября 2025 года 

№ 898-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.03.2008  

№ 358-IV  ДГ «О Положении  

о бюджетном процессе в городском 

округе Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» 

 

В целях регулирования бюджетного процесса, в соответствии  

с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума города РЕШИЛА: 

 

1.  Внести в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV  ДГ  

«О Положении о бюджетном процессе в городском округе Сургут  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции от 06.03.2024  

№ 514-VII ДГ) следующие изменения:  

1)  часть 7 решения признать утратившей силу; 

2)  часть 9 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«9.  Устанавливает в решении Думы города о бюджете города цели 

предоставления бюджетных кредитов и размеры платы за пользование 

бюджетными кредитами.»; 

3)  часть 7 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«7.  Составляет и ведёт сводную бюджетную роспись.»; 

4)  части 8, 9, 10, 11 статьи 5 приложения к решению признать 

утратившими силу; 

5)  часть 26 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«26.  Устанавливает порядок составления и сроки представления 

бюджетной отчётности.»; 

6)  часть 3 статьи 8 приложения к решению признать утратившей силу; 

7)  абзац восьмой части 5 статьи 8 приложения к решению признать 

утратившим силу; 



2 

 

8)  в пункте 10 части 9 статьи 8 приложения к решению слова 

«капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» заменить 

словами «бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности»; 

9)  пункт 1 части 2 статьи 9 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«1)  обоснования бюджетных ассигнований главных распорядителей 

бюджетных средств;»; 

10)  абзац первый части 2 статьи 16 приложения к решению после слов 

«на основании» дополнить словом «консолидированной»; 

11)  в пункте 5 части 5 статьи 18 приложения к решению слова 

«капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» заменить 

словами «бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности». 

2.  Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3.  Пункты 1 – 10 части 1 настоящего решения вступают в силу после 

официального опубликования. Пункт 11 части 1 настоящего решения вступает 

в силу с 01.07.2026. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 

 

«30» сентября 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«01» октября 2025 г. 

 


